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Doniczka z podstawkiem 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest doniczka z podstawkiem 

przeznaczona do uprawy roślin ozdobnych bezpośrednio w glebie lub stosowana jako 

ozdobna osłona doniczki z rośliną. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie, 

układzie linii, kolorystyce oraz ornamentacji. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku, który 

fig. 1 przedstawia doniczkę ustawioną na podstawku w pierwszej odmianie wzoru, 

zaś fig. 2 - doniczkę ustawioną poza podstawkiem w pierwszej odmianie wzoru, natomiast 

fig. 3 - przedstawia doniczkę ustawioną na podstawku w drugiej odmianie wzoru, zaś 

fig. 4 - doniczkę ustawioną poza podstawkiem w drugiej odmianie wzoru. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zawiera otwarty od góry pojemnik, 

którego górna krawędź ozdobiona jest wypukłym wieńcem, zawierającym poziomy 

ornament w postaci dwóch skrajnych pasków, z których wyprowadzone są do wewnątrz 

z góry i z dołu prostokątne, przeplatające się fajki, w ten sposób, że powstałe rowki tworzą 

labirynt w kształcie powtarzalnej literę „P". 



Pojemnik ma zasadniczo gładką powierzchnię o jednolitym wybarwieniu, natomiast 

wypukłe elementy wieńca mają odmienny kolor. Pojemnik jest wyposażony w płaski 

podstawek o brzegach wyprofilowanych ku górze, który ma taką samą kolorystykę i fakturę 

powierzchni. 

W pierwszej odmianie wzoru przemysłowego pojemnik ma kształt okrągłej, głębokiej misy 

o profilu parabolicznym, której górna krawędź jest nieznacznie zaokrąglona do wewnątrz. 

Górny zdobniczy wieniec, zawiera poziomy ornament otoczony wypukłym dolnym 

paskiem oraz wypukłą górną krawędzią, które są wybarwione tak samo jak ornament. 

Brzegi okrągłego podstawka mają profil miseczkowy, skojarzony z profilem pojemnika. 

W drugiej odmianie wzoru przemysłowego pojemnik ma kształt stojącego prostopadło-

ścianu, którego górna krawędź stanowi wyraźnie wypukły gzyms o przekroju zbliżonym do 

prostokątnego, przy czym brzegi i naroża gzymsu są zaokrąglone. Pod gzymsem jest 

umieszczony górny zdobniczy wieniec, zawierający poziomy ornament. Brzegi kwa-

dratowego podstawka są uformowane pionowo, kojarząc się z profilem pojemnika. 

Przedmiot wzoru przemysłowego wyróżnia się swoistym ornamentem 

oraz stylem, wynikającym z kolorystyki i struktury powierzchni. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Doniczka z podstawkiem zawiera otwarty od góry pojemnik, którego górna krawędź 

ozdobiona jest wypukłym wieńcem, zawierającym poziomy ornament w postaci dwóch 

skrajnych pasków, z których wyprowadzone są do wewnątrz z góry i z dołu prostokątne, 

przeplatające się fajki, w ten sposób, że powstałe rowki tworzą labirynt w kształcie 



powtarzalnej literę „P", przy czym pojemnik ma zasadniczo gładką powierzchnię 

o jednolitym wybarwieniu, natomiast wypukłe elementy wieńca mają odmienny kolor, 

ponadto pojemnik jest wyposażony w płaski podstawek o brzegach wyprofilowanych ku 

górze, który ma taką samą kolorystykę i fakturę powierzchni, jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 1,2, 3,4. 

2. W pierwszej odmianie wzoru przemysłowego pojemnik ma kształt okrągłej, głębokiej 

misy o profilu parabolicznym, której górna krawędź jest nieznacznie zaokrąglona do 

wewnątrz, przy czym górny zdobniczy wieniec, zawiera poziomy ornament otoczony 

wypukłym dolnym paskiem oraz wypukłą górną krawędzią, które są wybarwione tak 

samo jak ornament, natomiast brzegi okrągłego podstawka mają profil miseczkowy, 

skojarzony z profilem pojemnika, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 i fig. 2. 

3. W drugiej odmianie wzoru przemysłowego pojemnik ma kształt stojącego prostopadło-

ścianu, którego górna krawędź stanowi wyraźnie wypukły gzyms o przekroju zbliżonym 

do prostokątnego, przy czym brzegi i naroża gzymsu są zaokrąglone, ponadto pod 

gzymsem jest umieszczony górny zdobniczy wieniec, zawierający poziomy ornament, 

natomiast brzegi kwadratowego podstawka są uformowane pionowo, kojarząc się 

z profilem pojemnika, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 3 i fig. 4. 
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